
Gebührenordnung für Benutzer der Freizeiteinrichtung UHU ab 1.1.2024 
für Buchungsvorgänge ab dem 1.1.2024 
 

Verwaltungsgebühr: je angemeldete Gruppe: 30 € 
 
Grundgebühr je Gruppe und Tag: ganzes Haus 60 €, großer Trakt 40 €, kleiner Trakt 30 €, 

  Zeltgruppen 25 € 
 
Übernachtungsgebühr pro Person und Tag: im Haus 6 €, in Zelten 3 € 
  
Kurzbelegungen: 1-2 Tage in der Woche oder 2 Tage an Wochenenden (Fr.-So.) werden mit einem 
Aufschlag von 25 % auf die Verwaltungs- und Grundgebühren berechnet. 
 
Mindestbelegung: für das ganze Haus 38 Personen, großer Trakt 24 Personen, kleiner Trakt  
12 Personen, Zeltgruppen 12 Personen  
Wer mit weniger Personen kommt, zahlt jeweils die Mindestbelegung.  
 
Höchstbelegung: 
Ganzes Haus: 10 Zimmer mit 6 Betten (60 Personen), großer Trakt: 6 Zimmer mit 6 Betten (36 
Personen), kleiner Trakt: 4 Zimmer mit 6 Betten (24 Personen), Zeltplatz: 120 Personen 
 
Bei Alleinbelegung von Haus und Zeltplatz in der Zeit ab Pfingsten bis 15.9. werden mindestens 60 
Personen für das Haus und 50 Personen für den Zeltplatz berechnet. 
 
Hausgruppen erhalten je nach Gruppengröße mindestens einen Tagesraum, eine eigene Küche und 
eigenen Sanitärbereich. Für weitere Räume werden berechnet: pro Tag 20 €  
 
Zeltgruppen zahlen für einen Raum 20 €/ Tag (ab sechs Tagen 15 €), 
 Für die Benutzung der Großküche 1 €/Person, mind. aber 30 €/Tag, 
 für die Benutzung der Kleinküche 1 €/Person, min. aber 18 €/Tag.  
Belegt eine Gruppe mit weniger als 60 Personen den Zeltplatz, wird der Platz bei Bedarf einer weiteren 
Gruppe zur Verfügung gestellt. 
 
Die Gebühren für die Spülmaschine betragen 0,30 € pro Person und Tag. 
 
Tagesgruppen zahlen für die Benutzung des großen Saales 60 €, eines kleinen Saales 40 €, der großen 
Küche 40 €, der kleinen Küche 30 €. 
 
Mitgliedergruppen erhalten einen pauschalen Nachlass von 30 € (Verwaltungsgebühr)   
 
Heizkosten: 25 % der Übernachtungsgebühren (bei nur einem Belegungstag 30%) 
 
Eine Reinigungspauschale von 160 € für das ganze Haus, von 100 € für den großen Trakt, von 60 € für 
den kleinen Trakt und von 30 € für den Zeltplatz wird erhoben.  
 
 
Reservierungen werden zwei Jahre im Voraus angenommen: ab 1.1.2024 für das Jahr 2026 
 
 
 
 
 
 
 



Anmeldegebühren 
 
Ganzes Haus  pro Tag 90 €  bei Kurzbelegung 100 € 
Großer Trakt  pro Tag 70 €  bei Kurzbelegung 80 € 
Kleiner Trakt pro Tag 55 € bei Kurzbelegung 65 € 
 
Zeltplatz bis 25 Personen  pro Tag 40 €  bei Kurzbelegung 50 € 
Zeltplatz ab 25 Personen  pro Tag 45 €  bei Kurzbelegung 55 € 
 
Tagesgruppe je nach Größe und Raumbedarf   mindestens 50 € 
 
 
Die Anmeldung ist verbindlich, wenn spätestens 4 Wochen nach Anmeldung die Anmeldegebühr 
eingegangen ist. 
 
 
Stornogebühren: 
 
Die Anmeldegebühr wird bei Absage in jedem Fall einbehalten.  
 
Außerdem wird die Reinigungspauschale als Stornogebühr erhoben, die sofort zu zahlen ist. 
 
160 € für das ganze Haus 
100 € für den großen Trakt 
60 € für den kleinen Trakt 
30 € für den Zeltplatz 


